
 ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА  

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида №103 г. Томска 
 

ПРИКАЗ 

 

 

23.08.2024 года                                   № 175-ос 

 

Об организации обучения, проверки знания  

требований и создании комиссии по охране труда 

 

 В целях реализации норм и соблюдения требований Трудового кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 

декабря 2021 года № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания 

требований охраны труда», Приказом Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 29.10.2021 № 776н «Об утверждении Примерного положения о 

системе управления охраной труда», и в соответствии со статьей 13 Федерального закона 

Российской Федерации № 181 «О создании комиссии по охране труда»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Специалиста по охране труда Давыдову Н.Ф. назначить: 

1.1. ответственным за проведение обучения требованиям охраны труда и проверки 

знания требований охраны труда; 

1.2. ответственным за проведение повторного инструктажа по охране труда и технике 

безопасности (далее – ОТ и ТБ). 

2. Возложить обязанности уполномоченного лица по ОТ и ТБ на специалиста по 

охране труда Давыдову Н.Ф. 

3. Специалисту по охране труда: 
• составить перечень должностей сотрудников, которые должны проходить обучение в 

обучающей организации, оказывающей услуги по проведению обучения по охране труда; 
• составить перечень должностей работников, которые должны проходить обучение в 

образовательной организации; 
• составить график проведения обучения и проверки знания требований охраны труда 
работников в срок до 30.08.2024 г.  
• подготовить учебно-методическую базу, учебные материалы для проведения 

обучения требованиям охраны труда в срок до 30.08.2024 г. 
4. Специалисту по охране труда Давыдовой Н.Ф. обеспечить проведение обучения 

требованиям охраны труда согласно утвержденному перечню работников и программе 

обучения, графику проведения обучения: 
• по программе обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности, идентифицированных в рамках СОУТ и ОПР для работника - специалистов и 

работников рабочих профессий продолжительностью 16 часов. 
5. Создать единую комиссию по проверке знания требований охраны труда работников, 

прошедших обучение требованиям охраны труда, обучение по оказанию первой помощи 

пострадавшим, обучение по использованию средств индивидуальной защиты в составе: 
- председатель комиссии – Девивье В.М.; 

- секретарь комиссии – Анисимова Ю.А., инструктор по физической культуре, 

председатель профсоюзного комитета; 

  - члены комиссии – Давыдова Н.Ф., специалист по охране труда; 



- Красицкая В.Ю., заведующий хозяйством. 

6. Единой комиссии по проверке знания требований охраны труда: 
• разработать экзаменационные билеты для проверки знания требований охраны труда 

работников. Ответственный - председатель Комиссии. 
• провести проверку знания требований охраны труда у работников в соответствии с 

графиком проведения обучения и проверки знания требований ОТ и ТБ с 02.09.2024 г. по 

25.09.2024 г. 
•  для работников, показавших при проверке знания требований охраны труда 

неудовлетворительные знания, организовать в течение 30 календарных дней со дня 

проведения проверки повторную проверку знания требований охраны труда; 
•  для работников, показавших при проверке знания требований охраны труда 

неудовлетворительные знания, организовать в течение 30 календарных дней со дня 

проведения проверки повторную проверку знания требований охраны труда; 
• результаты проверки знания требований охраны труда работников оформить 

протоколом установленной формы. 
7. Заведующему хозяйством Риндевич А.А. подготовить материально-техническую базу в 

виде учебного помещения, а также оборудования, технических средств обучения для 

осуществления процесса обучения по охране труда. 
8. Утвердить план организационно-технических мероприятий по улучшению условий ОТ 

и ТБ на 2024-2025 учебный год. 
9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий                                           В.М. Девивье 

 
 

 

 

 
 
Исп. Никифорова М.В. 

45-55-85 

 
 

 

 


